
UCHWAŁA NR XXXVIII/299/2013
RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE

z dnia 20 listopada 2013 r.

w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych w gminie Sędziszów

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późn. zm) Rada Miejska w Sedziszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
w gminie Sędziszów, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXVI/280/2013 Rady Miejskiej w Sędziszowie 
z dnia 25 września 2013 roku (Dz. U. Woj. Święt. z 2013 roku poz. 3340), wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 pkt 4 na końcu zdania kropkę zmienia się na przecinek i po przecinku dodaje się zwrot „oraz świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym”, 

2) § 4 wykreśla się w całości, 

3) W § 10 ust. 1 pkt 3 skreśla się zwrot „nie celowe lub”, 

4) § 16 wykreśla się w całości.

§ 2. Pozostałe postanowienia regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Adam Mysiara

Id: 78C1509F-B4A0-4242-B9FC-EA98FB1DA730. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała Nr XXXVI/280/2013 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 25 września 2013 roku, w sprawie
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych
w gminie Sędziszów, została poddana analizie prawnej, w wyniku której organ nadzoru stwierdził, iż:

- zapis § 1 pkt 4 powinien zostać uzupełniony o sformułowanie „oraz świadczeń pomocy materialnej”,
zgodnie z treścią art. 90d ust. 8 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty,

- w § 4 Rada określiła, że w budżecie gminy zabezpiecza się środki finansowe na pomoc materialną dla
uczniów. Regulacja ta jest zbędna w regulaminie, ponieważ jest to materia uchwały budżetowej,

- w § 10 ust. 1 pkt. Rada określiła, że „wypłata stypendiów następuje poprzez wypłatę pieniężną w sytuacjach
kiedy na uzasadniony wniosek organ przyznający uzna, że formy wymienione w pkt 1 i 2 są nie celowe lub
nie możliwe do wykonania”. Regulacja ta w części, w zakresie zapisu „są nie celowe” narusza przepis
art. 90 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty. Zapis „nie celowe” został skreślony,

- w § 16 została wprowadzona regulacja, iż uczeń może otrzymać zasiłek maksymalnie dwa razy w roku
szkolnym. Tymczasem na podstawie art. 90e zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi raz lub kilka razy
w roku. Zapis ten został skreślony.

Powyższe zmiany zostały naniesione w niniejszej uchwale.

Id: 78C1509F-B4A0-4242-B9FC-EA98FB1DA730. Podpisany Strona 1




